

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на ремонт помещений

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 79,413 тыс. руб.
 строительных работ _____ 62,587 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 4,712 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 13,677 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 220,53 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Подвесной потолок										
1	ИТЕР15-01-053-01А	Устройство потолков растровых типа ARMSTRONG (100 м2) НР (1780,24 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (936,92 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	0,28	5971,34 1277,37	54,07 4,23	1671,98	357,66	15,14 1,18	102,6	28,73
2	101-9131-002	Панели потолочные Байкал 595х595 мм (шт)	80	14		1120				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 2. Электроосвещение										
3	ТЕР08-03-594-14	Светильники с люминесцентными лампами в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до 4 (100 шт.) <i>(6 При производстве работ на высоте свыше 2 до 8м ОЗП=1,05; ТЗ=1,05) НР (641,83 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП (467,18 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,03	9153,97 3683,8	3586,84 1250,84	274,62	110,51	107,61 37,53	280,35	8,41
4	СЦМ-546-0601-54	Светильники встраиваемые, тип NC 240С 4-18 (растровый 595,605) (шт)	3	420,05		1260,15				
5	СЦМ-546-0102-2	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления типа ЛБ-30 (10шт)	1,2	196,49		235,79				
6	СЦМ-546-0401-1	Стартеры для люминесцентных ламп СК-127/СК-220 (10шт)	1,2	21,53		25,84				
Раздел 3. Отделка ГВЛ										
7	ИТЕР15-01-051-01А	Облицовка стен ГВЛ по однорядному металлическому каркасу (100 м2) <i>НР (5696,21 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (2997,84 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	0,766	6279,65 1493,63	97,1 5,29	4810,21	1144,12	74,38 4,05	119,97	91,9
8	101-0771-003	Плиты ГВЛв (м2)	80,43	48,2		3876,73				
Раздел 4. Малярные работы										
9	ТЕР15-04-048-05	Отделка стен внутри помещений декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности, состав с наполнителем из микроминерала (размер зерна до 0,7 мм) (100 м2 отделяваемой поверхности) <i>НР (1782,35 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (938,02 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	0,766	10301,15 468,77	40,04 0,35	7890,68	359,08	30,67 0,27	33,7	25,81
10	ТЕР15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>НР (1146,35 руб.): 105%*0,846 от ФОТ СП (603,31 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	0,766	1181,46 301,62	10,18 0,12	905	231,04	7,8 0,09	25,41	19,46

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ТЕР15-04-025-04	Улучшенная окраска масляными составами по дереву заполнения проемов дверных (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>НР (1105,74 руб.): 105%*0,846 от ФОТ</i> <i>СП (581,93 руб.): 55%*0,85 от ФОТ</i>	0,2	2239,84 1114,61	9,19 0,12	447,97	222,92	1,84 0,02	92,73	18,55
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						22518,97	2425,33	237,44 43,14		192,86
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						48621,49	13460,79	640,29 216,30		220,53
Накладные расходы						12152,73				
Сметная прибыль						6525,21				
Итого по смете:										
Итого Строительные работы						62587,01				212,12
Итого Монтажные работы						4712,42				8,41
Итого						67299,43				220,53
В том числе:										
Материалы						34520,41				
Машины и механизмы						640,29				
ФОТ						13677,09				
Накладные расходы						12152,73				
Сметная прибыль						6525,21				
НДС 18%						12113,9				
ВСЕГО по смете						79413,33				220,53